МИНИСТВРСТВО ЗДРАВ О ОХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

прикАз

г. Чита

р3 l<a*a<r ,(И/z

О гrереоформлении лицензии

tt, _1//./Ра

Еа медицинскую деятельность

в соответствии со статьей 18 ФедераJIьного закона от 04 мая 2011года

]ф 99_Фз (о лицензировании отделъЕых видов деятельности),

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 201'2

года Ns291 кО лицензировании медицинской деятелъности (за исключением

указанной деятелъности, осуществляемой медицинскими организациями и

ДрУГиМиорГаниЗацИЯМИ'ВхоДящиМиВчасТнУЮсисТеМУЗДраВоохраненИя'на
территории инновационного центра <<Сколково>>), Положением о

министерстве здравоохранения Забайкалъского края

приказываю:

переоформить лицензию на осуществление медицинской деятелъности

NsФс_75_01_000551 от 16 апреля 2о:12 года предоставленную Федеральной

службой по надзору в сфере здравоохранения и социаJIьного развития, на

J\ъло-75-01-001зsS с 08 июня zbtB года с бессрочным сроком действия, в

сВяЗисиЗМенениеМнаиМеноВаНИЯюриДическоГолица.
Наименование юридического лица:

Госуларсr".""о" общеобразователЬное уrреждение <<Читинская специальная

1*оiр.очионная) обшдеобразовательная школа)) (гоУ <<Читинская

.пй-"ная (коррекционная) общеобразователъная шкопDL

юридический uой., 672003,' Забайкалъский край, г,Чита, Железнодорожный

административный район, ул,Трактовая, 40,

огрн 1027501 |52502
инн,15з5006|24

Ддреса мест осуществления лицензируемого вида деятелъности: 6,7200з,

Забайкальский краt, г.Чита, Железнодорожный административный район,

ул.Трактовая, 40.

r

Приказ от 11 марта2013 г. Ns 121н об }тверждении требований к орг.lнизации и выполнению работ (услуг) при оказании первичной
медико-санитарной, специализированной (в том числе высокотехнологичной), скорой (в том числе скорой специализированной),
паллиативной медицинской помощи, оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении, при проведении медицинских
экспертиз, медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и саншарно-противоэпидемических (профилаrгических)
мероприятий в paмкurx оказанIrJl медиrинской помощи, при трансIlлilнтации (пересадке) органов и (или) тканей, обращении донорской
крови и (или) ее компоненmв в медицинских цеJuIх.

Работы (услуги), выполняемые:
2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€Lлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по :

сестринскому деJIу в педиатрии.

Министр ,Щавыдов

министЕрство здрАв о охрАнвниrI
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

прикАз

г. Читаа{ c"apаdaP l,Pr'/, хр Zlr/aя

О переоформлении лицензии
на медицинскую деятельностъ

В соответствии со статьей 18 Федер€tлъного закона от 04 мая 2011года
J\Ъ 99-ФЗ (О лицензировании отдельных видов деятельностиD,
Постановлением Правителъства Российской Федерации от 16 апреля 2012
ГОДа J\b291 <О лицензировании медицинской деятелъности (за исключением
УкаЗанноЙ деятельности, осуществляемоЙ медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра <<Сколково>>), Положением о
Министерстве здравоохранения Забайкальского края

приказываю:

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности
JфЛО-75-01-001|26 от 14 июля 20|6 года предоставленную Министерством
здравоохранения Забайкальского крш, на J\ЬЛО-75-01-001387 с 08 июня 2018
ГОДа С бессрочным сроком деЙствия, в связи с изменением адреса места
осуществления юридическим лицом или индивидуальным
ПреДПринимателем лицензируемого вида деятельности tIри фактически
неизменном месте осуществлениrI деятельности.
Наименование юридического лица:
Государственное казенное учреждение здравоохранениrI
специализированный дом ребенка j\Ъ1) (ГКУЗ (КСДР М1).

кКраевой

ЮридическиЙ адрес: 6720|4, Россия, Забайкальский край, г.Чита, 5-я Малая
улица, дом 4.

огрн 1027501154757
инн 7535011607

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
672014, Россия, Забайкальский край, г.Чита, 5-я Малая улица, дом 4.

Приказ от l1 марта 2013 г. Ns 121н об уверждении требований к организации и выполнению работ (усryг) при оказмии первичноЙ

медико-санитарной, специализироваrшой (в том числе высокотехнологичной), скороЙ (в том числе скорой специirлизированной),
паллиативной медицинской помопш, окllзitнии медицинской помощи при_санаторно-курортном лечении, при проведении медицинск}тх

экспертиз, медицинских tlсмотров, медицинских оовидетельствований и санttгарно-противоэпидемических (профилактиЧеСКИХ)

мероприятий в рамках оказztнIrl медицинской помощи, при трансплантации (пересадле) органов и (или) тканей, обращении донорскоЙ
крови и (или) ее комлонентов в медицинских цеJuIх.

Работы (услуги), выполняемые:
3. При оказании специzшизированной, в том числе высокотехнологичноЙ,
медицинской IIомощи организуются и выполняются следующие работы
(услуги):
2) при оказании сrтеци€Lлизированной медицинской помощи в стационарных

условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок);
дезинфектологии;
диетопогии;
медицинскому массажу;
неврологии;
психиатрии;

управлению сестринской деятельностью;
сестринскому делу в педиатрии;
организации здравоохране ния и общественному здоровью ;

педиатрии.

Министр С.О. Щавыдов

а/ lс.еааr лrtr/z_

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

прикАз

г. Чита
ttэ .Иа/аа

О переоформлении лицензии
на медицинскую деятельность

В соответствии со статъей 18 Федерального закона от 04.05.2001г. J\b 99-
ФЗ (О лицензировании отдельных видов деятельности), Постановлением
ПрЪвительства Российской Федерации от |6.04.20|2г. J\Ъ 29I (О
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра <<Сколково>>), Положением о
Министер стве здр аво охр анения З абайка-гlьско го края.

приказываю:

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности
Jф ЛО-75-01-000348 от 07.|2.2010 года, предоставленную Министерством
здравоохранения Забайкальского края, на J\b ЛО-75-01-001389 с 08.06.2018
года с бессрочным сроком действия на осуществление медицинской
деятелъности в связи с изменением наименования юридического лица.

Наименование юридического лица:
Акционерное общество <Ново-Широкинский рудник>
(АО <Ново-Широкинский руднио)

Юридический адрес : 67 3 бЗ 4, Забайкальский край, Газимуро-Заводский

район, с. Широкая

огрн t027500744204
инн 7504001084

Адреса мест осуществления лицензируемых видов деятельности:
|. 67збз\ Забайкалъский край, Газимуро-Заводский район, с. IТТирокая

Приказ от 1 1 марта 2013 г. Nэ 121н об утверждении требований к организации и выполнению работ (услуг) при оказании первичной

,ёдrко-"urr"rарной, специа.llизированной 1Ъ том числе высокотехнологичной), скорой (в том числе скорой специализированной),

па,lлиативной медицинской помощи, окllзllнии медицrшской помощи при санаторно-курортном лечOнии, при проведении модицинских

экспертиз, медиu,инских осмотров, медицинских Освидетельствований и санитарво-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий в pzlцKлц оказаниJl медицинской помощи, при трансплаIчации (пересадке) органов и (или) тканей, обращении донорской

крови и (или) ее компонентов в медицинских цеJUIх.

Работы (услуги), выполняемые:
2.tфиоказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€LлизированноЙ, медико-саниТарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи
амбулаторных условиях по:
лечебному делу;
2) rrри оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:
общей врачебной практике;
7 . tИи tIроведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствованиЙ и медицинских эксгIертиз организуются и выполНяютсЯ

следующие работы (услуги) :

1) при проведении медицинских осмотров по:

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);
2) при проведении медицинских освидетельствований:
медицинскому освидетелъствованию на состояние опьянения (аЛКОГОЛЬНОГО,

наркотического или иного токсического)

Министр С.О. Щавыдов